
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO SOCIOECONÔMICO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (48) 3721-9585 

 
 

PORTARIA N.º 144/2019/CSE, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

 

 

O DIRETOR DO CENTRO SOCIOECONÔMICO, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista os termos do Ofício nº 036/2019/CAD/CSE, 

 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

 Art. 1º - DESIGNAR os Professores Allan Augusto Platt, Marco Antonio de 

Moraes Ocke  e  Ricardo Niehues Buss para, sob a presidência do primeiro, constituir 

Comissão de Estágios dos Cursos de Graduação em Administração Presencial 301 e 316, 

Graduação em Administração EaD 714 e Graduação em Administração Pública EaD 713, 

para mandato de 02 (dois) anos, a partir de 29/10/19. 

 

Art. 2º - Atribuir aos Professores Marco Antonio de Moraes Ocke  e  Ricardo 

Niehues Buss, carga horária de 04 (quatro) horas semanais para o desenvolvimento das 

funções.  

 

  

 

 

 

Prof. Irineu Manoel de Souza 

Diretor do Centro Socioeconômico 


